



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



## **PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS**



**MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME**  
**CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6**

PROCESSO Nº: 08.20.01/2020

MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP NÚMERO DE IDENTIFICADOR DO BANCO: 833298  
FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

O Município de Capistrano, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Aline Bandeira da Silva e sua equipe de apoio Carlos Augusto Caetano da Silva e Francisco Wladimir Vitoriano da Silva, devidamente nomeada pela Portaria nº 207/2020, de 13 de abril de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que na data, horário e local indicados fará realizar licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

**1. DO OBJETO**

1.1. O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material gráfico para suprir as necessidades da Secretaria da Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER DE DIVULGAÇÃO - BANNER EM MÍDIA LONA FRONT SINTÉTICA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA IMPRESSÃO EM GRANDE FORMATO 1MX0,50M, COM IMAGENS EM DE GRADE/SOMBREAMENTO E COM DIAGRAMAÇÃO, ACABAMENTO COM BASTÃO	UNIDADE	PROPRIA	80	R\$ 11,87	R\$ 949,60





2	BANNER DE DIVULGAÇÃO - BANNER EM MÍDIA LONA FRONT SINTÉTICA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA IMPRESSÃO EM GRANDE FORMATO 3MX2M, COM IMAGENS EM DE GRADE/SOMBREAMENTO E COM DIAGRAMAÇÃO, ACABAMENTO COM BASTÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	80	R\$ 48,75	R\$ 3.900,00
5	COPO MODELO EUFORIA - 700 ML, COR BRANCA, TAPAS CORES VARIADAS, CONTENDO SUBLIMAÇÃO COM ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	1000	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
6	COPOS PERSONALIZADOS MODELO LONG DRINK - 350 ML, CORES VARIADAS, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
7	CRACHAS PARA ENCONTRO, PAPEL 80KG - 10X15CM COM CORDÃO, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
11	FAIXA PARA EVENTOS 2M 1M	UNIDADE	PRÓPRIA	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
15	IMPRESSÃO, COLORIDA, PAPEL A4	UNIDADE	PRÓPRIA	20.000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
16	PLACA MURAL 40X60 CM, EM VIDRO, COM SUPORTE PARA PAREDE, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
17	PLACA DE HOMENAGEM 15X21CM GRANITO COM DOIS VIDROS, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00



18	PLACA DE HOMENAGEM 10X15CM GRANITO COM DOIS VIDROS, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	120	R\$ 29,16	R\$ 3.499,20
19	PLACA DE HOMENAGEM 15X21CM ACRÍLICO, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
20	PLACA DE HOMENAGEM 10X15CM ACRÍLICO, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	200	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
21	IMPRESSÃO EM LONA, 1,20 X 0,80 CM COR ACAB. BASTÃO (MODELOS VARIADOS), ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
22	IMPRESSÕES PRETO E BRANCO A4 TAM. 21 CM X 29,7 CM	UNIDADE	PRÓPRIA	600.000	R\$ 0,06	R\$ 36.000,00
24	BLUSAS PERSONALIZADAS - ESTAMPA A3 TRANSFER, CAMISA COM MANGA CURTA, MATERIAL PV NA COR BRANCA, 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE NOS TAMANHOS P, M, G, GG, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
25	BLUSAS PERSONALIZADAS - SUBLIMAÇÃO TOTAL - CAMISA COM MANGA CURTA, MATERIAL PV NA COR BRANCA, 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE NOS TAMANHOS P, M, G, GG, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00

26	CANETAS PERSONALIZADAS – CANETA DE TINTA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA, COM SUBLIMAÇÃO, ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
27	BLOCO DE ANOTAÇÕES- TAMANHO A5 ,148X210 MM, CONTENDO 50 FOLHAS COM MARCA D'AGUA, ENCADERNADO, (ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA), ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00

**R\$ 185.878,80**

VALOR TOTAL POR EXTENSO CENTO E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

PRASO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) DIAS

\*O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Termo de Referencia do Edital de Pregão Eletrônico nº 08.20.01/2020

**DADOS DA EMPRESA:**

PROponente: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARRO END.: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000

CNPJ:09.451.499/0001-28 CGF: 06.360.652.6

BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1

FONE: 85 3347.0790 e 99984.5202

E-MAIL: jcollor.baturite@hotmail.com

BATURITÉ, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

  
Assinatura Proponente

Maria das Graças Lopes da Silva Barros

